
Spotkanie oświatowo-integracyjnego w ROD  

„Jurand ze Spychowa” w Szczytnie 

 

 

 W dniu 01 października 2022r. odbyło się spotkanie oświatowo-integracyjne zorganizowane 

z inicjatywy Zarządu ROD oraz Komisji Rewizyjnej ROD „Jurand ze Spychowa” w Szczytnie. 

Głównym celem spotkania była wymiana doświadczeń dotyczących uprawy działek, poszerzenie 

wiedzy działkowej oraz zaprezentowanie plonów z roku 2022. Na spotkanie przybyło około  

40 działkowców.  

      Na wstępie Pan Prezes Zarządu  Andrzej Bogdan przywitał przybyłych gości oraz działkowców, 

przedstawił cel spotkania. Następnie głos zabrał przewodniczący „Komisji ds. Oświaty i Ekologii 

Okręgu Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie” Pan Jerzy Sarbiewski. Omówił kwestie 

związane z ekologiczną uprawą warzyw oraz zasady aktualnie przeprowadzanych konkursów  

w ROD, Okręgu oraz Jednostce Krajowej PZD. 

 W spotkaniu aktywnie uczestniczył starszy instruktor ds. ogrodniczych Okręgu Warmińsko-

Mazurskiego PZD w Olsztynie Pan Piotr Chmielewski, który przeprowadził szkolenie 

z prawidłowego sadzenia oraz cięcia winorośli po posadzeniu. Omówił także podstawowe zasady 

uprawy i nawożenia borówek amerykańskich oraz zalecane rodzaje podłoża dla tych roślin. 

Działkowcy również podzielili się swoimi doświadczeniami. Jedna z pań przedstawiła 

naturalne sposoby nawożenia borówki amerykańskiej, które stosuje na swojej działce. Kolejna 

osoba omówiła stosowane przez siebie naturalne sposoby uprawy ogórków gruntowych. 

Pan Sarbiewski przedstawił jeden z naturalnych środków wspomagających uprawę roślin, który 

znalazł zastosowanie na jego działce podczas uprawy pomidorów. W trakcie spotkania poruszony 

został temat szkodliwości herbicydów zawierających glifosat stosowanego nadmiernie  

i nieprawidłowo w ogrodach.  

Działkowcy mieli okazję poszerzyć swoją wiedzę i pochwalić się własnymi plonami. 

Spotkanie przebiegło w miłej atmosferze, które zakończyło się degustacją samodzielnie 

wykonanych przetworów z owoców i warzyw. 

 

 

 

 

 

 



 

Fot 1. Przemówienie Prezesa ROD Andrzeja Bogdan 

 

 

Fot 2. Przemówienie przewodniczącego „Komisji ds. Oświaty i Ekologii Okręgu 

Warmińsko-Mazurskiego PZD w Olsztynie” Jerzego Sarbiewskiego 

 

 

 

 

 

 

Kaja Woźniak - Sekretarz ROD „Jurand ze Spychowa” w Szczytnie 

Fot. Kaja Woźniak 


